



**24 grudnia**

### **WIGILIA Z LUBICZAMI**

godz.12:00

W 1998 roku widzowie Telewizji Polskiej po raz pierwszy zasiedli do wigilijnego stołu wraz z rodziną Lubiczów. Był to 159. odcinek kultowej telenoweli. Od tej chwili przeżyliśmy niemalże 4000 odcinków uwielbianego przez Polaków „Klanu”. W roku 2022 również chcemy zaprosić widzów Telewizji Polskiej w odwiedziny u Lubiczów w ten wyjątkowy dzień. Specjalna audycja okolicznościowa prezentować będzie zebranie się na wigilijną wieczerzę rodziny Lubiczów wraz z bliskimi, ich przygotowania do świąt, rodzinne zwyczaje związane ze świętami i wspólne kolędowanie.

Reżyseria: Grzegorz Sadurski

### **CHWAŁA NA WYSOKOŚCI, A POKÓJ NA ZIEMI – KONCERT KOŁĘD Z UDZIAŁEM PARY PREZYDENCKIEJ**

godz.17:35

Koncert kolęd z udziałem Pary Prezydenckiej RP zorganizowany w Bazylice Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Ludźmierzu. Wspólne kolędowanie przy rodzinnym wigilijnym stole zbliża, daje poczucie jedności i sprawia, że świąteczna modlitwa staje się pełniejsza. W tym szczególnym 2022 roku najpiękniejsze kolędy i pastorałki stają się wielkim zbiorowym wołaniem o pokój na świecie. W specjalnie przygotowanych aranżacjach wystąpią uznani muzycy, chóry góralskie, dzieci, harcerze oraz największe gwiazdy: Marek Piekarczyk, Kasia Cerekwicka, Pectus, Mateusz Ziółko, Kasia Moś, Olga Szomańska, 9 Siył, Anna Byrcyn, Hanka Rybka, Staszek Karpień-Bulecka, Andrzej Lampert, Marysia Stachera, Chrystyna Sołowij. Koncert poprowadzi Ida Nowakowska – Herndon.

Reżyseria: Grzegorz Sadurski

### **UROCZYSTA PASTERKA Z WATYKANU Z UDZIAŁEM PAPIEŻA FRANCISZKA**

godz.19:30

Tradycyjna msza święta z Bazyliki św. Piotra w Watykanie pod przewodnictwem papieża Franciszka odprawiona jest na pamiątkę wydarzeń zapisanych w Ewangelii: „Pasterze w tym czasie zbudzeni przez Aniołów udali się do grotty Narodzenia Pańskiego”. Biorą w niej udział tysiące wiernych zgromadzonych na placu św. Piotra, a także przed telewizorami na całym świecie. Pasterka upamiętnia czas oczekiwania i modlitwę pasterzy zmierzających do Betlejem. W Polsce jest jedną z najważniejszych świątecznych tradycji.

### **„GDY ŚLICZNA PANNA SYNA KOŁYSAŁA...” – KONCERT KOŁĘD Z BAZYLIKI ARCHIKATEDRALNEJ WE FROMBORKU**

godz.21:15

Koncert polskich kolęd i pastorałek z Fromborka, miasta, którego patronką jest Najświętsza Maria Panna, pod niebem Mikołaja Kopernika, którego 550 rocznica urodzin będzie obchodzona w przyszłym roku. W gotyckiej bazylice archikatedralnej, wpisanej na listę pomników historii wystąpią artyści polskich scen muzycznych:

Katarzyna Cerekwicka, zespół Pectus, Piotr Cugowski, Łukasz Zagrobelny, Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz, Krystian Ochman, Olga Szomańska, Kuba Badach, Olga Bończyk, Sławek Uniatowski, Halina Mlynkowa, Kasia Moś, Joanna Jakubas, orkiestra Kukla Band, Chór Music Everywhere z Gdańska, Chór Our Voice. Koncert poprowadzą: Anna Dereszowska i Tomasz Szczepanik.  
Reżyseria: Beata Szymańska-Masny

**25 grudnia**

### **MOJE BETLEJEM. SKALDOWIE I PRZYJACIELE**

godz. 10:30

Odwiedzimy z kolędą nadwornych poetów i pieśniarzy miasta królewskiego Krakowa – zespół Skaldowie. Legendarni muzycy od blisko pół wieku święcą triumfy na polskiej scenie muzycznej, gromadząc rzesze wiernych wielbicieli. Ich przeboje potrafi zanucić cała Polska. Bracia Jacek i Andrzej Zielińscy wraz z rodziną i przyjaciółmi zaproszonymi do wspólnego świętowania Narodzenia Pana zaśpiewają kolędy i pastorałki z płyty Moje Betlejem. Tradycyjne i autorskie utwory zabrzmią we wnętrzu najstarszego drewnianego kościoła pw. Narodzenia Pańskiego i św. Bartłomieja Apostoła w Opactwie Cystersów w Krakowie – Mogile. Wraz z zespołem i przyjaciółmi będą śpiewać dzieci z Chóru Filharmonii Krakowskiej oraz mali kolędnicy, którzy z kolędą przemierzą świąteczny Kraków. Jak przystało na ten szczególny czas, wszyscy spotkają się przy wspólnym stole, by opowiedzieć o swoich najpiękniejszych świętach, powspominać rodzinne tradycje i podzielić się świadectwem wiary i radości z przyjścia na świat Zbawiciela.

Reżyseria: Grzegorz Sadurski

### **JAKA TO MELODIA – FUNDACJA TVP**

godz. 17.30

Skąd pochodzą kolędy? Jak po góralsku brzmi tekst kolędy „Oj Maluśki, Maluśki”? Kto na Święta wysyła życzenia głosowe? Jakie marzenie ma Rafał Brzozowski i czy we Francji obchodzi się Wigilię? Tego wszystkiego dowiemy się, oglądając świąteczny odcinek programu „Jaka to melodia?” z udziałem ambasadorów Fundacji TVP „Bądźmy Razem Bliżej” – Agaty Konarskiej, Mai Kapłon i Tomasza Kammela.

Gościem specjalnym odcinka będzie zespół Dandysi. Nie zabraknie wspólnego kolędowania i opowieści o bożonarodzeniowych tradycjach. A wszystko to w bajkowej, świątecznej oprawie.

Na muzycznej scenie plejada gwiazd w świątecznym repertuarze. Wystąpią: Maryla Rodowicz, Natalia Kukulska, Cleo, Halina Mlynkowa, Roksana Węgiel, Sławek Uniatowski i Łukasz Zagrobelny.

O oprawę muzyczną zadbają: maestro konsoly i guru remiksów, rewelacyjny DJ Adamus, a także Superband w składzie: Ola Radwan (wokal), Hubert Sobiecki (saksofon) i Piotr Matysik (fortepian).

Program śpiewająco poprowadzi muzyk, sportowiec i osobowość telewizyjna w jednym, czyli niezastąpiony Rafał Brzozowski.

### **ROLNIK SZUKA ŻONY – odcinek specjalny**

godz. 20:20

Idą Święta, a wraz z nimi świąteczny odcinek „Rolnik szuka żony”. W tym roku prowadząca program Marta Manowska odwiedzi cztery szczęśliwe pary 9 edycji, by

towarzyszyć im w świątecznych przygotowaniach. Nie zabraknie więc świątecznych opowieści, historii ze wspólnego życia, świątecznych potraw, życzeń i gości. Czekają też nas naprawdę wielkie niespodzianki.

## **ZUPA NIC**

godz.21:25

Komedia obyczajowa, prequel filmu „Moje córki krowy”. Marta jest romantyczką i szkolną ofiarą losu. Dzieli pokój z siostrą Kasią i babcią (Ewa Wiśniewska), która zamiast bajek opowiada wnuczkom powstańcze historie. W pokoju za ścianą swe małżeńskie życie toczą rodzice, Tadek (Adam Woronowicz) i Elżbieta (Kinga Preis). On jest stale upokarzany przez system inteligentem, który po pracy pędzi bimber i po cichu zazdrości opływającemu w dobrobyt szwagrowi (Rafał Rutkowski). Ona jest przewodniczącą zakładowej Solidarności z potrzebą wolności i marzeniem, żeby w końcu wyrwać się z Polski. Prawdziwe emocje dla całej rodziny zaczną się jednak wtedy, gdy pod blokiem stanie wymarzony pomarańczowy maluch. Ela i Tadek odkryją powołanie do handlu oraz zagranicznych wojaży, a dorastająca Marta po raz pierwszy w życiu naprawdę się zakocha.

Reżyseria: Kinga Dębska

Aktorzy: Kinga Preis, Adam Woronowicz, Ewa Wiśniewska, Barbara Papis, Alicja Warchocka, Przemysław Bluszcz

## **26 grudnia**

### **JAKA TO MELODIA – YOU CAN DANCE**

godz. 17.30

Czy na planie „You Can Dance. Nowa Generacja 2” lecą iskry? Do kogo najchętniej przytulają się uczestnicy? Kto w programie „You Can Dance” pełni rolę dobrej cioci i kto bardziej stresuje się na nagraniach – rodzice czy dzieci? Czy do kolęd można tańczyć? Tego wszystkiego dowiemy się, oglądając świąteczny odcinek programu „Jaka to melodia?” z udziałem jurerek i prowadzącej taneczny show TVP2 – Katarzyny Chichopek, Idy Nowakowskiej-Herndon i Edyty Herbuś.

Panie uchylą rąbka tajemnicy i opowiedzą, co dzieje się na planie oraz za kulisami „You Can Dance”. Nie zabraknie wspólnego śpiewania kolęd i świątecznych odniesień. A wszystko to w bajkowej, przyprószonej śniegiem scenografii.

Na muzycznej scenie plejada gwiazd w świątecznym repertuarze. Wystąpią m.in. Krystyna Giżowska, Natalia Kukulska, Alicja Majewska, Chris i Krzysztof Cugowscy oraz Magdalena Waligórska z towarzyszeniem Sienna Gospel Choir.

O oprawę muzyczną zadbają: maestro konsolety i guru remiksów, rewelacyjny DJ Adamus, a także Superband w składzie: Ola Radwan (wokal), Hubert Sobiecki (saksofon) i Piotr Matysik (fortepian).

Program śpiewająco poprowadzi muzyk, sportowiec i osobowość telewizyjna w jednym, czyli niezastąpiony Rafał Brzozowski.

### **KORONA KRÓLÓW. JAGIELLONOWIE – odcinek specjalny**

godz.20:20

### **MIŁOŚĆ JEST BLISKO**

godz.21:00

Natalia i Adam znają się od dziecka. Nigdy nie byli parą, ale od zawsze byli razem. Mieszkają w jednym domu, korzystają wspólnie z pomieszczeń w swoich

mieszkaniach, a ich sypialnie dzieli tylko cienka ściana. Natalia pragnie mężczyzny, najlepiej opiekuńczego domatora, który byłby oparciem dla niej i jej syna. Adam po rozwodzie szuka silnych emocji i najchętniej wybrałby się do Amazonii. Pewnego dnia marzenia Natalii i Adama się spełniają. Na jego drodze los stawia piękną Marikę, podróżniczkę i pisarkę, która zaprasza go do swojego świata. Tymczasem w Natalii zakochuje się Bruno, bogaty dentysta, który chce spełniać jej wszystkie marzenia. Przypadkowe znajomości zapowiadają się obiecująco...

Reżyseria: Radosław Dunaszewski

Aktorzy: Wojciech Solarz, Weronika Książkiewicz, Olga Boładź, Grzegorz Małecki

**1 stycznia**

### **DOM POD DWOMA ORŁAMI, odc. 1**

godz.20:20

Rok 1945. Do dawnego Breslau, a obecnie Wrocławia, przybywa repatriantka ze wschodu Zofia Szablewska. Zamieszkuje w poniemieckiej willi – Domu pod Dwoma Orłami. Współlokatorem Zofii jest Jan Liski, oficer Urzędu Bezpieczeństwa, który samotnie wychowuje pasierba, Kazia. Zofia przez Czerwony Krzyż poszukuje swego męża Antoniego oraz syna Zbyszka, z którymi straciła kontakt podczas wojny. Pozostawiony przez Niemców pamiątkowy zegar przywołuje w niej wspomnienia rodzinnych Kresów, majątku Nowosioła oraz początku jej miłości z polskim osadnikiem – Antonim. W tym samym domu, blisko pół wieku później, sędziwa już Babcia Zofia poznaje Paula, narzeczonego swojej wnuczki, Marianny. Mimo, że Paul jest Amerykaninem, nosi to samo, co ona nazwisko Szablewski. Zbieżność nazwisk oraz fakt, że dziadek Paula również pochodził z Kresów, sprawiają, że Babcia Zofia zaczyna zachowywać się tajemniczo i dopytywać o szczegóły z przeszłości rodziny Paula.

Reżyseria: Waldemar Krzystek

Aktorzy: Małgorzata Zajączkowska, Karolina Gruszka, Agnieszka Mandat, Sonia Miertelica, Anna Seniuk, Karolina Rzepa, Aleksandra Konieczna, Andrey Zhuravskiy, Daria Polunina, Jan Frycz, Grzegorz Małecki, Adrian Zaręba, Krzysztof Stroński, Andrzej Seweryn, Przemysław Stippa, Thomas Christian

### **SANATORIUM MIŁOŚCI, s.V odc. 1**

godz.21:20

W sezonie V „Sanatorium Miłości” zapraszamy widzów do Buska-Zdroju, bowiem to tu kolejna już dwunastka seniorów przyjedzie po przygodę swego życia, mając nadzieję na jego zmianę. Udział w programie jest dla uczestników nowym, ekscytującym przeżyciem. Przyjeżdżają po przygodę, po nowe przyjaźnie, po nowe doświadczenia, po których wracają odmienieni. Przewodniczką po tych nowych doświadczeniach będzie Marta Manowska. W odc. 1 rozpoczniemy tradycyjnie od szybkich randek, ale w ciemno. Aby utrudnić pierwsze poznanie, flirtujący partnerzy nie będą się widzieć, będą mogli się tylko usłyszeć i dotknąć. Po pierwszym spotkaniu kuracjusze otrzymają klucze do pokoi, to tam usłyszymy o pierwszych wrażeniach naszych bohaterów. Na koniec dnia, całą dwunastkę odwiedzi Marta i nie poprosi tym razem o głosowanie na kuracjusza odcinka, ale o wymarzonego partnera na randkę dla siebie. Jeśli wybrańcy wybiorą siebie wzajemnie, będzie randka!

### **ZAKOCHANA JEDYNKA – WIELKIE WESELE**

godz.22:25

Elle (Diane Keaton) i Don (Robert De Niro) Griffinowie nienawidzą się najbardziej na świecie. Gdyby mogli - rozszarpali by się na strzępy! Teraz jednak będą musieli udawać najszczęśliwszą rodzinę pod słońcem. Na ślubie ich adoptowanego syna ma

pojawić się głęboko wierząca Madonna Soto, biologiczna matka pana młodego. Jak uniknąć katastrofy? Nic prostszego - wystarczy nie zachowywać się jak zwykle, nie być sobą i zdobyć się na najbardziej fałszywe uśmiechy świata! Czy to będzie łatwe? Oczywiście, że nie! Może chociaż na zdjęciu uda się ładnie wyjść z rodziną...

Produkcja: USA 2013

Scenariusz i reżyseria: Justin Zackham

Aktorzy: Robert De Niro, Katherine Heigl, Diane Keaton, Amanda Seyfried, Susan Sarandon, Robin Williams, Topher Grace, Ben Barnes



## 23 grudnia

### **WIELKI KONCERT PIOSENEK ŚWIĄTECZNYCH**

godz.20:50

Koncert utrzymany w świątecznej, bożonarodzeniowej atmosferze. W repertuarze najbardziej znane polskie i światowe przeboje związane ze Świętami Bożego Narodzenia w wykonaniu gwiazd polskiej sceny muzycznej. Koncert poprowadzą: Tomasz Wolny, Ida Nowakowska – Herndon.

Reżyseria: Jarosław Minkowicz

Wykonawcy: Katarzyna Moś, Kamil Bednarek, Pectus, Ewelina Lisowska, Sławek Uniatowski, Cleo, Roxi Węgiel, Krzysztof Cugowski, Sebastian Riedel, Sound'N'Grace, Skaldowie, Blue Cafe

## 24 grudnia

### **FAMILIADA – ODCINEK ŚWIĄTECZNY**

godz.14:00

Tancerze z zespołu VOLT Agustina Eguoli kontra Miss Polonia. Miss Polonia: Krystyna Sokołowska (2022); Natalia Gryglewska (2020/21); Milena Sadowska (2018); Barbara Tatar-Kacperska (2007); Karina Wojciechowska (1991).

### **M JAK MIŁOŚĆ – WIGILIA U MOSTOWIAKÓW**

godz.20:00

Marek przyjeżdża na święta do Grabiny, sprawiając tym Barbarze radosną niespodziankę. Jest też serdecznie witany przez całą rodzinę. Podczas wigilijnej kolacji bliscy mają dla Mostowiakowej wzruszający prezent od Lenki: plakat ze zdjęciami wszystkich wnuków i prawnuków. Bracia Zduńscy wraz z żonami występują przed rodziną, dając piękny pokaz tańca. Tymczasem Misiek od samego rana wciąż ma „przygody”, a Kisielowa znów rusza do akcji! Seniorka wpada na trop dwóch podejrzanych „Mikołajów”, którzy zbierają w okolicy pieniądze na cel charytatywny. A gdy Zofia próbuje „świętych” zatrzymać, sama trafia z mężem do aresztu...

## 25 grudnia

### **FAMILIADA – ODCINEK ŚWIĄTECZNY**

godz.14:00

W programie wystąpią Tre Voci kontra Blue Cafe.

## **KOŁO FORTUNY – ODCINEK ŚWIĄTECZNY**

godz.14:35

W programie udział wezmą paraolimpijczycy: Maciej Lepiato, Oliwia Jabłońska, Szymon Sowiński.

## **SZANSA NA SUKCES. ODCINEK ŚWIĄTECZNY**

godz.15:15

Gwiazdy kina i telewizji zaśpiewają najpiękniejsze świąteczne przeboje. Tym razem o zwycięstwo będą walczyć śpiewając ze swoimi najbliższymi. Przed widzami Szansy wyjątkowy, bożonarodzeniowy odcinek pełen ciepła, świątecznej muzyki i znakomitych świątecznych anegdot. Wystąpią: Kasia Moś z bratem, Krzysztof Antkowiak z kuzynką, Edyta Herbuś z babcią, Kaja Paschalska z kuzynką, Sara James z mamą, Robert Koszucki z siostrą, Stefano Terrazzino z kuzynką z Włoch. W repertuarze najbardziej znane polskie i światowe przeboje związane ze Świętami Bożego Narodzenia w wykonaniu gwiazd polskiej sceny muzycznej. Zwycięzca tego odcinka specjalnego przekaże nagrodę pieniężną małym podopiecznym Fundacji TVP.

## **TAK TO LECIAŁO! ODCINEK SPECJALNY**

godz.16:15

**26 grudnia**

## **FAMILIADA – ODCINEK ŚWIĄTECZNY**

godz.14:00

W odcinku świątecznym drugiego dnia Bożego Narodzenia zmierzą się: drużyna „Jaka to melodia?” kontra Wokaliści. Drużynę programu „Jaka to melodia?” reprezentują: Rafał Brzozowski, Ola Radwan, Hubert Sobiecki, Piotr Matysik, Paweł Skiba. W drużynie Wokalistów pojawią się: Maja Hyży, Dagmara Bryzek, Kuba Szmajkowski, Chris Cugowski, Filip Lato.

## **KOŁO FORTUNY – ODCINEK ŚWIĄTECZNY**

godz.14:00

W programie udział weźmie Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”: Monika Cegiełkowska, Jakub Kuchta, Katarzyna Pol.

## **POSTAW NA MILION – ODC. ŚWIĄTECZNY**

godz.15:15

W odcinku specjalnym świątecznym na cele charytatywne zagrają: Sławomir i Kajra oraz Tomasz Kammel i Małgorzata Tomaszewska.

## **MIŁOŚĆ POD CHOINKĘ**

godz.16:20

Przed czterema laty Sophie Montgomery została porzucona przez narzeczonego w dniu ślubu. Mimo silnych przeżyć Sophie nie rezygnuje z zaplanowanej wcześniej podróży poślubnej i wybiera się w drogę samotnie. O swoich doświadczeniach zamieszcza szczerzy wpis na blogu. Z dnia na dzień staje się bardzo popularna, teraz otwierają się przed nią drzwi do wielkiej kariery blogerki podróżniczej. Jej blog o samotnych podróżach staje się przebojem. Kilka dni przed kolejną wyprawą, Sophie

niespodziewanie odbiera pilny telefon od swojej siostry, która prosi ją o pomoc podczas dorocznej imprezy charytatywnej w rodzinnej restauracji...

Kanada 2022, Scenariusz i reżyseria: Laura Mitchell

Aktorzy: Greta Carew-Johns, Madison Smith, Jaime M. Callica, Eileen Pedde, Laura Mitchell

## **REWIA GWIAZD: ANDRZEJ ROSIEWICZ**

godz.20:00

Benefis Andrzeja Rosiewicza – podsumowanie twórczości zawodowej znanego i lubianego artysty estradowego.

W tym wyjątkowym show wypełnionym największymi hitami Artysty, jak m.in.: Najwięcej witaminy, Chłopcy radarowcy, Czy czuje Pani cza cze, Czterdziestolatek oraz wspomnieniami z życia prywatnego, dawnymi występami telewizyjnymi, festiwalami, anegdotami z kuluarów polskiej sceny i premierowymi skeczami wystąpią przyjaciele Artysty oraz jego goście specjalni - gwiazdy muzyki, artyści kabaretowi i aktorzy: Asocjacja Hagaw, Sławomir i Kajra, Michał Milowicz, Norbi, K. A. S. A., Weekend, Zenek Martyniuk, Staszek Karpiel - Bułeczka, Magdalena Waligórska, Dagmara Bryzek, Formacja Chatelet i ekipa programu Kabaret. Super Show Dwójki. Program poprowadzą Bartosz Gajda i Jarosław Sobański.

**1 stycznia**

## **SLWESTER MARZEŃ W DWÓJCE**

godz.20:00 w TVP1 i TVP Polonia

Tegoroczny sylwester Telewizji Polskiej będzie czymś więcej niż tradycyjnym koncertem. Widzów czeka niezwykle muzyczny spektakl, który przeniesie ich w świat największych gwiazd i przebojów disco, kryształowych kul, DJ-ów, remiksów i rozgrzanych do czerwoności parkietów. Akcja widowiska rozegra się wokół imponującej ruchomej DJ-ki. Wszystko to z wykorzystaniem technologii nowej generacji projektorów, mobilnych ekranów, multimedii i feerii świateł. Mając na uwadze aspekt ekologiczny i ekonomiczny, przy budowie scenografii zostaną wykorzystane elementy z ubiegłorocznego show sylwestrowego.

Najważniejsze role w tym spektaklu odegrają gwiazdy i DJ-e. Nie zabraknie niecodziennych spotkań i duetów. Edycie Górniak w roli DJ-a na scenie towarzyszyć będzie syn Allan „Enso” Krupa. Z synem Leonem Myszkowskim i jego DJ-ską formacją „Mike & Laurent” wystąpi Justyna Steczkowska. Popis umiejętności zaprezentuje formacja Komodo. A młode polskie wokalistki: Sara James, Viki Gabor oraz Daria spotkają się na zakopiańskiej scenie z pewną międzynarodową gwiazdą. Którą? Tego jeszcze nie zdradzamy.

W sylwestrowy wieczór wystąpią też: MaRina, Sławomir i Kajra, Maja Hyży, Kasia Moś, Grupa KOMBI Łosowski, Kuba Szmajkowski, Jan Majewski, zespół Felivers czy barwna karawana Don Vasyla. O podhalański klimat z góralskim przytupem zadbają: Golec uOrkiestra, Staszek Karpiel-Bułeczka oraz kapela Ciupaga.

Wydarzeniem będzie występ ukraińskiej supergwiazdy zespołu Dzidzio. Fanów muzyki lat 80. ucieszy z kolei obecność Thomasa Andersa, współtwórcy legendarnego duetu Modern Talking.

Nie zawiodą giganci disco. Na Równi Krupowej stawią się: Piękni i Młodzi, Playboys, Weekend, Defis, Classic, Boys, MiłyPan, Blanka i niekwestionowany król gatunku – Zenon Martyniuk z zespołem.

O oprawę choreograficzną zadbają tancerze Agustina Egurroli, a jednym z motywów przewodnich widowiska będą taneczne trendy z TikToka.

Sylwestrowy koncert poprowadzą: Ida Nowakowska – Herndon, Małgorzata Tomaszewska, Iza Krzan, Tomasz Kammel, Aleksander Sikora oraz Norbi. Tegoroczną edycję „Sylwestra Marzeń z Dwójką” wyreżyseruje Mikołaj Dobrowolski.



**23 grudnia**

### **SMOK DYZIEK – ODCINEK PREMIEROWY**

codziennie o godz. 13:00

Hen... gdzie nieboskłonu kres, Jabłoniowy Las wyłania się... A tam mieszkają Smok Dyziek i jego przyjaciele: wróżka Fruzia, wiewiór Chrupek i skrzat Gburek. W swoim magicznym lesie wspólnie przeżywają wesole, a czasem niebezpieczne przygody, jednak zawsze kończące się pomyślnie.

### **IDEFIKS I NIEUGIĘCI – ODCINEK PREMIEROWY**

codziennie o godz. 19:35

Idefiks jest małym, białym psem, znanym z kultowych komiksów i filmów o przygodach Asterixa i Obelixa. Idefiks mieszka w Lutecji – starożytnym Paryżu, który jest okupowany przez Rzym. Jednak zgrana ekipa zwierzaków pod przywództwem Idefiksa wciąż stawia opór najeźdźcy.

### **CZARODZIEJSKIE MIASTECZKO PINOKIA – ODCINEK PREMIEROWY**

codziennie o godz. 19:45

Pinokio mieszka w Czarodziejskim Miasteczku, pomiędzy tajemniczym lasem, a krystalicznym jeziorem. W miejscu, gdzie dzieją się rzeczy naprawdę niezwykłe. Ma wesołą grupę przyjaciół i razem przeżywają codzienne przygody, tak jak dzieci na całym świecie. Jednak te dzieci są... trochę inne. Jedno jest córką ogrów, inne potomkiem elfów, jest córka Śpiącej Królowej i syn Wielkiego Złego Wilka... Ta kolorowa paczka z bajkowego świata gwarantuje zaskakujące i zabawne przygody dla całej rodziny.

**25 grudnia**

### **KOPCIUSZEK, TEATR TELEWIZJI**

godz. 20:10

Nowa wersja opowieści o dobrej, pracowitej, ale samotnej dziewczynie, źle traktowanej przez Macochę i jej córki, która dzięki niezwykłej mocy malarki-czarodziejki pojawia się na balu i tam zwraca uwagę Księcia. Wspólny taniec, spacer, rozmowy powodują, że oboje zakochują się w sobie i nagle odmienia się ich dotychczasowy świat. Przesłanie tej starej baśni jest ponadczasowe - dobro zwycięża nad złem, warto wierzyć w swoje marzenia, a głównym motorem życia jest miłość. „Kopciuszek” ma nie tylko wzruszać i zachwycać, ale też spełniać cele edukacyjne i misyjne. Autorski spektakl Tomasza Cyza – realizowany metodą filmową w zespole pałacowo-ogrodowym w Otwocku Wielkim – utrzymany jest w konwencji kina rodzinnego.

Obsada: Kopciuszek (Weronika Humaj), Książę (Piotr Napierała), siostry Kopciuszka (Maja Szopa, Emma Giegnano), Macocha (Agnieszka Wosińska), Tata Kopciuszka (Adam Woronowicz), Pani Maria (Magdalena Zawadzka), Ochmistrz (Adam



Biedrzycki), Król (Sławomir Głazek), Królowa (Agnieszka Czeakańska), Szofer i Fotograf (Weronika Bartold), Klawesynistka (Bogna Cyz).

### 31 grudnia

#### **FILM – MY LITTLE PONY: NOWE POKOLENIE**

godz. 21:15

Starożytna kraina Equestria jest dla współczesnych kopalnią legend i bajek. W miastach wciąż pozostają ślady ruin i wykopalisk z czasów księżniczki Twilight Sparkle, ale mało kto się nimi interesuje. Equestria straciła swoją magię. Ziemskie kucyki, jednorożce i pegazy odłączyły się od siebie. Funkcjonują teraz w zamkniętych grupach, które traktują innych jak wrogów. Jedynym kucykiem dążącym do przyjaźni jest Sunny Starscout. Idąc za przykładem swojego ojca, powtarza, że z jednorożcami i pegazami można żyć w przyjaźni i pokoju. Nikt jej jednak nie słucha. Zmienia się to, gdy do Maretime Bay przybywa jednorożec Izzy Moonbow. I właśnie ta dwójka wyrusza na wyprawę mającą przywrócić magię do Equestrii.



### 24 grudnia

#### **DIALOG O NARODZENIU**

godz.15:30

Spektakl zamyka projekt Pracowni Staropolskiej, której celem było przybliżenie tekstów staropolskich współczesnym widzom. Historia jest dobrze znana: oto Józef i ciężarna Maryja zmierzają do miasta Betlejem i rozpaczliwie szukają noclegu dla ciężarnej. Jedni przyjmują parę chłodno, inni z ufnością w sercach. Spektakl odnosi się do ponadczasowego toposu lęku przed obcym, obecnego wciąż w kulturze poczynając od Księgi Wyjścia. Twórcy spektaklu nie odpowiadają na pytanie, która z postaw jest właściwa. Ukazują sceny z życia Józefa i Marii pozostawiając widzom rozważania, z kim się zidentyfikują. Przedstawienie wzbogacone jest muzyką Piotra Łabonarskiego oraz dawnymi kolędami, wybranymi, zaaranżowanymi, zaśpiewanymi i zagranymi na lirze korbowej przez Barbarę Derlak.

Reżyseria: Wawrzyniec Kostrzewski

Aktorzy: Przemysław Stippa, Magdalena Jaworska, Szymon Nowak, Barbara Derlak, Sławomir Grzymkowski, Karol Wróblewski, Ewa Telega, Przemysław Bluszcz, Krzysztof Wakuliński, Bartłomiej Nowosielski, Michał Żerucha, Wojciech Brzeziński

### 25 grudnia

#### **WĘDROWIEC POLSKI – ŚWIĘTA U PODNÓŻA TATR**

godz.15:20

Odcinek cyklu, którego celem jest przybliżenie historii, tradycji, kultury różnych regionów Polski. Prowadzącym ten niekonwencjonalny kulturalny przewodnik po Polsce jest poeta, literaturoznawca i krytyk literacki Krzysztof Koehler.

#### **AMELIA**

godz.20:00

Komedia romantyczna o nieśmiałej, czarującej dziewczynie Amelii, która pomagając innym w odnalezieniu szczęścia, trafia w końcu na szansę swego życia – zakochuje się w równie nieśmiałym jak ona Nino. Wszystko zaczyna się od znalezionej przypadkiem pudełka ze skarbami z dzieciństwa małego chłopca, które Amelia postanawia zwrócić właścicielowi.

Reżyseria: Jean-Pierre Jeunet

Aktorzy: Audrey Tautou, Mathieu Kassovitz, Rufus, Isabelle Nanty, Dominique Pinon

**26 grudnia**

### **OPOWIEŚCI HOFFMANNA**

godz.15:50

Musicalowa baśń ze znakomitą muzyką Jacquesa Offenbacha. W Norymberdze, w winiarni Lutra, zjawia się zakochany poeta Hoffmann. Piękna śpiewaczka Stella odwzajemnia obecnie jego uczucie, chociaż kiedyś je odrzuciła. Wysłała wówczas nawet do niego list, ale przejął go radca Lindorf, rywal Hoffmanna. Poeta, podczas biesiady, opowiada zgromadzonym historie swoich poprzednich miłości: do Olimpii, która okazała się zwykłą, mechaniczną lalką, czego zaślepiony ogromnym uczuciem Hoffmann nie widział, do młodej śpiewaczki Antonii, która straciła życie przez wysiłek związany ze śpiewem, i do Gulietty, weneckiej kurtyzany, przez którą stracił swoje lustrzane odbicie.

Reżyseria: Michael Powell, Emeric Pressburger

Aktorzy: Ludmilla Tcherina, Moira Shearer, Robert Helpmann, Lionel Harris, Robert Rounseville, Meinhard Maur

### **SLUMDOG. MILIONER Z ULICY**

godz.20:00

Film Danny'ego Boyle'a obsypany licznymi nagrodami zdobył m.in. 8 Oscarów, 4 Złote Globy i 7 nagród BAFTA. Jamal, osiemnastoletni mieszkaniec Bombaju bierze udział w indyjskiej wersji „Milionerów”. Nieśmiały, ale bardzo zdeterminowany chłopak odpowiada na kolejne, coraz trudniejsze, pytania, a z każdą poprawną odpowiedzią z ust prowadzącego teleturniej znika ironiczny uśmieszek. Nikt nie spodziewał się, że niewykształcony, pochodzący ze slumsów chłopak zajdzie tak daleko. Również policja nie chce w to uwierzyć. Tuż przed ostatnią rundą Jamal zostaje aresztowany pod zarzutem oszustwa. Podczas przesłuchania chłopak opowiada niezwykłą historię swojego życia, w której chwile tragiczne przeplatają się ze szczęśliwymi, a najpotężniejszą siłą, która pozwoli przetrwać najgorsze chwile, okaże się miłość.

Reżyseria: Danny Boyle

Aktorzy: Anil Kapoor, Dev Patel, Freida Pinto, Irrfan Khan, Madhur Mittal

**31 grudnia**

### **BITWA TENORÓW NA RÓŻE**

godz.17:10

Pierwsza część widowiska muzycznego, w którym czterech młodych śpiewaków rywalizować będzie o tytuł najlepszego tenora śpiewając najpopularniejsze operetkowe i musicalowe przeboje. Inspiracją dla nich będzie światowej sławy polski śpiewak Jan Kiepura. Artystów w muzycznym pojedynku wesprą uznane śpiewaczki, które wykonają z tenorami porywające duety oraz zaprezentują się w swoich popisowych ariach. Tenorom będzie akompaniować orkiestra Stokłosa Collective

Orchestra pod dyрекcją Jana Stokłosy. Udział w bitwie tenorów wezmą: Bartosz Gorzkowski, Dawid Kwieciński, Szymon Rona i Aleksander Zuchowicz. Śpiewać z nimi będą: Aleksandra Borkiewicz-Cłapińska, Anna Górská, Monika Łopuszyńska oraz Alicja Węgorzewska, która wraz z Tomaszem Tylickim poprowadzi program.

### **SCENA MUZYCZNA – DIZZY BOYZ BRASS BAND**

godz.18:55

Co sprawia, że przeboje Earth, Wind & Fire brzmią tak zjawiskowo? Dlaczego James Brown porywał swą muzyką ludzi do tańca? Gdzie tkwiła magia brzmienia The Chase? W każdym z tych zespołów ważną rolę odgrywały instrumenty dęte: saksofony, puzon, tuba i trąbki, wraz ze spajającą ich brzmienie perkusją. Taki zestaw instrumentów wywodzi się z tradycji nowoorleańskich brass bandów i jest receptą na niepowtarzalne, energetyczne brzmienie. Właśnie taka idea przyświecała Jakubowi Domańskiemu, założycielowi Dizzy Boyz Brass Band, zespołu występującego w typowym nowoorleańskim składzie brass bandu: dwa saksofony, dwie trąbki, puzon, tuba i porywająca perkusja. Kilkunastu muzyków wspólnie tworzy muzykę z pogranicza funku, jazzu, popu, rocka i latino.



**24 grudnia**

### **KRÓLOWA BONA, odc. 1 i 2**

godz.13:00

Serial po cyfrowej rekonstrukcji przeprowadzonej przez Telewizję Polską zagości na antenie TVP Historii w Boże Narodzenie w związku z nadchodzącą premierą w TVP 1 serialu „Korona Królów. Jagiellonowie”.

Serial „Królowa Bona” przedstawia obraz Polski w pierwszej połowie wieku XIV. Jest to okres rozwoju, potęgi i znaczenia Polski, okres tzw. złotego wieku kraju będącego pod rządami dynastii Jagiellonów.

Rok 1518. Sforza d'Aragona, księżniczka Mediolanu i Bari, wyrusza w podróż do Polski, by zasiąść na królewskim tronie jako druga żona Zygmunta I Jagiellona. Królowa pragnie zapewnić Zygmuntowi męskiego potomka, który umocniłby ciągłość dynastii. Pierwszym dzieckiem jest jednak dziewczynka – Izabela. Gdy kilka miesięcy później Zygmunt wyrusza na wojnę z Krzyżakami, Bona oczekuje już drugiego dziecka, mając nadzieję, że tym razem będzie to upragniony dziedzic.

### **MÓJ WUJEK PAPIEŻ**

godz.18:35

Postać Jana Pawła II jest znana każdemu, jednak dzielić z nim najważniejsze chwile w życiu i cieszyć się jego dozągonną przyjaźnią mogli tylko nieliczni. W dokumentalnym filmie Marcina Sroki poznajmy prywatną twarz Ojca Świętego oraz nieznanne fakty z jego życia przedstawione w opowieści bohatera filmu Andrzeja Kozłowskiego, ulubionego chrześniaka papieża.

**25 grudnia**

**KRÓLOWA BONA, odc. 3 i 4**  
godz.13:00

**GIGANCI HISTORII – KULT MARYJNY I POLSCY ŚWIĘCI**  
godz. 16:30

Historia kultu maryjnego w Polsce jest zjawiskiem nierozłącznie związanym z historią naszego narodu. Jej macierzyństwo, jak mało który wątek biblii, trafił do serc Polaków. Z jej imieniem na ustach chrzczono Mieszka I, a franciszkańscy i dominikańscy kaznodzieje chryścianizowali nasz kraj. Jej kult zadomowił się w Polsce i jednoczył Polaków w trudnych czasach potopu oraz zaborów. Kult maryjny i polscy święci to temat tego odcinka teleturnieju.

**26 grudnia**

**KRÓLOWA BONA, odc. 5 i 6**  
godz.13:00

**VABANK**  
godz. 20:00

Błyskotliwy debiut fabularny Juliusza Machulskiego nagrodzony na FPFF w Gdańsku w 1981 r.

Warszawa lata trzydzieste. Po wyjściu z więzienia doświadczony kasiarz Henryk Kwinto postanawia zemścić się na właścicielu banku, Kramerze, przez którego trafił za kratki. Banda Kwinta opróżnia skarbiec banku Kramera, część łupu podrzuca do willi bankiera i przygotowuje dowody świadczące o jego winie. Podstępny bankier trafia do więzienia.

Reżyseria: Juliusz Machulski

Aktorzy: Jan Machulski, Leonard Pietraszak, Witold Pyrkosz, Jacek Chmielnik, Krzysztof Kiersznowski, Elżbieta Zającówna

**VABANK II, CZYLI RIPOSTA**  
godz. 22:05

Kontynuacja komediowego przeboju „Vabank”.

Kramer, skazany za upozorowany przez Kwintę rabunek własnego banku, ucieka z więzienia i planuje zemstę a Kwincie.

Reżyseria: Juliusz Machulski

Aktorzy: Jan Machulski, Leonard Pietraszak, Witold Pyrkosz, Jacek Chmielnik, Krzysztof Kiersznowski, Elżbieta Zającówna

**27 grudnia**

**KRÓLOWA BONA, odc. 7 i 8**  
godz.13:00

**28 grudnia**

**KRÓLOWA BONA, odc. 9 i 10**  
godz.13:00

**PRZESTRZEŃ PAMIĘCI – MUZEUM KS. JERZEGO POPIEŁUSZKI**  
godz.17:00

Cykl przybliży w nowoczesnej formie najciekawsze nowe i odrestaurowane muzea w Polsce. Marcin Wikło tym razem zaprosi w programie do rozmów muzealników odpowiedzialnych za obecne ekspozycje Muzeum Księdza Jerzego Popiełuszki, które powstało niedługo po jego męczeńskiej śmierci. Są to pamiątki po księdzu Jerzym, a wiele z nich pozostało na terenie parafii, w której służył. W 2004 roku staraniem kolejnego proboszcza, księdza Zygmunta Malackiego, muzeum otrzymało nowoczesną, multimedialną formę. W dziewięciu salach muzealnych znajduje się kilka tysięcy eksponatów, w tym przedmioty osobiste księdza Jerzego, przedmioty związane z jego męczeńską śmiercią, zdjęcia, prezentacje filmowe i dźwiękowe.

**29 grudnia**

**KRÓLOWA BONA, odc. 11 i 12**

godz.13:00

**31 grudnia**

**GIGANCI HISTORII – POLSKA BIG BITOWA**

godz.16:30

Zaczęło się w Gdańsku, ale młodzieżowa gorączka lat 60. szybko zaczęła rozlewać się na cały kraj. Tematem nowego odcinka będzie muzyka, która była wyrazem buntu młodości, dążenia do wolności i walki o ideały nurtu nazwanego Big Bitem.



**24 grudnia**

**CAŁA PRAWDA O ŚWIĘTYM MIKOŁAJU**

godz.08:30

Film dokumentalny ukazujący kulturowe korzenie postaci kojarzonej dzisiaj z sympatycznym dziadkiem z dużą brodą, brzuszkami, w czerwonym płaszczu i w charakterystycznej czapie obszytej białym futrem, który wślizguje się do domów, by zostawić prezenty pod choinką. Skąd wzięła się ta postać i jej historia, jaką symbolikę niesie dzisiaj w wielu kulturach? Autorzy filmu przybliżą drogę, którą przebyła ta postać z obrzędowości chrześcijańskiej do współczesnego konsumpcjonizmu.

Reżyseria: Julien Boustani, Axel Clevenot

**SZOPKA BOŻONARODZENIOWA. POCHODZENIE I TRADYCJA**

godz.19:15

Dokumentalna opowieść o tradycyjnej, świątecznej szopce. Mówi się, że to Franciszek z Asyżu wprowadził tradycję budowania szopek. Na początku XIII wieku, w małej wiosce we włoskiej prowincji Greccio, odegrano inscenizowaną historię o Maryi i Józefie dla prostego ludu. W 1545 r. Sobór Trydencki orzekł, że treści biblijne, takie jak historia bożonarodzeniowa, mają być częściej prezentowane, aby inspirować ludzi. Drewniane rzeźby służyły do odtwarzania narodzin Chrystusa aż do XIX wieku. Dziś szopki wykonuje się z wszelkiego rodzaju materiałów: papieru, tektury, szkła, terakoty

i pierników. W czasie Adwentu w wielu domach pojawia się szopka, obok choinki, bożonarodzeniowych ozdób i pierników.

Reżyseria: Anita Lackenberger

### **PAPIEŻ FRANCISZEK I JEGO PRZESŁANIE**

godz.20:10

Film dokumentalny wyreżyserowany przez trzykrotnego zdobywcę Oscara, Wima Wendersa, przedstawia ekskluzywne wywiady z papieżem Franciszkiem, 266. Papieżem Kościoła Katolickiego. Dokument jest pierwszym filmem, w którym papież zwraca się bezpośrednio do publiczności, odpowiadając na pytania zadawane przez ludzi z całego świata. Inspirujący duchowy przywódca omawia zagadnienia, które mają wpływ na dzisiejszy świat i dzieli się swoją wizją lepszej przyszłości.

Reżyseria: Wim Wenders

### **BOŻE NARODZENIE U ŚWIĘTEGO PAWŁA**

godz.21:55

Film dokumentalny, który prezentuje kulisy przygotowań do Bożego Narodzenia w jednej z najbardziej znanych świątyń w Europie, w Katedrze Świętego Pawła w Londynie. Odbudowana po pożarze, katedra jest znana jako Kościół Narodu i stała się symbolem Londynu – domem dla królewskich ślubów, pogrzebów, chrzcin i wielu innych uroczystości. W każde święta Bożego Narodzenia katedra organizuje wiele wydarzeń: od koncertów, procesji adwentowej, kolędowanie, uroczystą pasterkę w Wigilię i celebrowanie dni świąt Bożego Narodzenia.

Reżyseria: Luke Korzun Martin

## **25 grudnia**

### **NAJPIĘKNIEJSZE DEKORACJE ŚWIĄTECZNE**

godz.13:10

Film dokumentalny o najbardziej oryginalnych dekoracjach bożonarodzeniowych, a także ludziach, którzy tworzą oszałamiające, zimowe krainy czarów. We wspaniałych hotelach, światowej sławy muzeach, pałacach rzesze projektantów, artystów i ekspertów od instalacji tworzą projekty na zamówienie, aby oczarować tłumy. Niezależnie od tego, czy są to żywe renifery, pełnowymiarowe domki z piernika, bałwany czy zaawansowane technologicznie tańczące drzewka, zespół jest gotowy stawić czoło najtrudniejszym wymaganiom świątecznym.

Reżyseria: James Harrison

### **OXFORD STREET ŚWIĄTECZNE**

godz.18:15

Film dokumentalny ukazujący jedną z najśłynniejszych ulic w Londynie, półtora kilometrową Oxford Street i przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia. Tutaj kumuluje się szaleństwo zakupów, dekoracji i świateł tworząc ruchliwą dzielnicę handlową ze sklepami najpopularniejszych marek, domów handlowych sprzedających swoje towary za prawie 5 miliardów funtów rocznie. Film ukaże pracę ludzi, którzy nocą i dniem starają się, aby każdy kto odwiedzi to miejsce, był usatysfakcjonowany.

Reżyseria: Peter Gowing

## **31 grudnia**

### **WSZYSTKIE ROLE STANISŁAWA BAREI**

godz.20:10

W roku 2020 minęła 40. rocznica premiery filmu „Miś”, uważanego przez wielu za najlepszą polską komedię wszechczasów. W 2021 roku minęła 35. rocznica śmierci Stanisława Barei. Był mistrzem groteski i wnikliwym obserwatorem otaczającej go rzeczywistości. O jego filmach wiemy prawie wszystko, ale ich twórca wciąż pozostaje postacią słabo znaną. Przez lata czynnie wspierał opozycję demokratyczną. W swojej piwnicy na prawie dekadę udzielił gościny drukarzom z podziemia. Przemycił też z Wiednia przez dwie granice w sierpniu 1980 roku powielacz, który służył później nielegalnej jeszcze Solidarności. Ryzykował, choć groziła za to kara długoletniego więzienia. Autorzy filmu przybliżą widzom mniej znane fakty z życia mistrza polskiej komedii.

Reżyseria: Mariusz Cieślik

**1 stycznia**

### **URODZENI, BY GRAĆ. FILHARMONICY WIEDEŃSCY OD KULIS**

godz.20:15

Dokument nakręcony przez filmowe małżeństwo, Ivę Svarcovą i Malte Ludina, którzy przyglądają się z bliska niezwykłym osobom tworzącym jedną z najsłynniejszych orkiestr świata – Filharmoników Wiedeńskich. Film prezentuje wywiady z członkami orkiestry, dyrygentami Philippem Jordanem i Andresem Orozco-Estrada, koncertmistrzem i skrzypkiem Florianem Zwiauerem, a także z muzykami ze wszystkich szeregów orkiestry. W zabawnych oraz intymnych rozmowach młodszy i starsi muzycy omawiają wzloty i upadki ich pracy: strach przed porażką i niepokój związany z kondycją; wymagający harmonogram i standardy doskonałości, którym trzeba sprostać, by z dumą móc nosić miano Filharmonika Wiedeńskiego.

Reżyseria: Iva Svarcova, Malte Ludin



**24 grudnia**

### **TEŻ GO KOCHAM**

godz.22:40

Komedia romantyczna na podstawie powieści autora bestselera „Był sobie chłopiec”. Annie mieszka w sennym miasteczku na wybrzeżu Anglii. Jej chłopak Duncan jest nauczycielem i ma totalną obsesję na punkcie Tuckera Crowe'a, muzyka, który po spektakularnym debiucie dosłownie zapadł się pod ziemię. Będąc wielkim fanem artysty, Duncan cały wolny czas spędza na prowadzeniu strony internetowej poświęconej twórczości Crowe'a. Pewnego dnia w jego ręce wpada prawdziwy skarb – taśma demo zawierająca wczesne kompozycje piosenkarza. Podekscytowany nagraniami Duncan z miejsca zapomina o całym świecie, kompletnie ignorując przy tym Annie. Ta postanawia się zemścić, publikując nieprzychylnie komentarze na jego blogu. Nieoczekiwanie, wpisy te zwracają uwagę samego Crowe'a. Muzyk i Annie zaczynają prowadzić tajną korespondencję. Z czasem między rozdzieloną oceanem parą zaczyna budzić się głębsza relacja.

Reżyseria: Jesse Peretz

Aktorzy: Rose Byrne, Chris O'Dowd, Ethan Hawke

## 25 grudnia

### **FRANCUSKI POCAŁUNEK**

godz.22:10

Kate nienawidzi latania samolotem, ale kiedy człowiek, którego gotowa była poślubić, podczas podróży służbowej do Paryża zakochuje się w innej kobiecie, przełamuje lęk. Lot przez Atlantyk wcale nie musi być taki straszny, kiedy na miejscu obok siedzi sympatyczny Francuz. I szkoda tylko, że Luc okazuje się złodziejem, ściganym przez policję za przemyt, a spotkanie z nim ściągnie na Kate same kłopoty. Nadejdzie jednak chwila, kiedy dziewczyna doceni jego niezwykły urok, a on dostrzeże w niej swoją życiową szansę.

Reżyseria: Lawrence Kasdan

Aktorzy: Meg Ryan, Kevin Kline, Timothy Hutton, Jean Reno, Francois Cluzet, Susan Anbeh, Renee Humphrey, Michael Riley

## 26 grudnia

### **ROBIN HOOD: POCZĄTEK**

godz.14:40

Kolejna filmowa odsłona przygód Robin Hooda, szlachetnego rozbójnika, który zabierał bogatym, a dawał biednym. Robin z Locksley wiezie spokojne życie ze swoją ukochaną Marion, ale za sprawą Szeryfa z Nottingham wyrusza na III wyprawę krzyżową. Kiedy po czterech latach wraca, dowiaduje się, że uznano go za zmarłego, by skonfiskować jego ziemie, a zamek dokumentnie splądrować. Okazuje się również, że ukochana Marion uwierzywszy w kłamliwe pogłoski o jego śmierci, oddała serce innemu. Żądny zemsty i sprawiedliwości Robin postanawia odzyskać Marion, a także stanąć w obronie uciśnionych mieszkańców Nottingham.

Reżyseria: Otto Bathurst

Aktorzy: Taron Egerton, Jamie Foxx, Ben Mendelsohn, Eve Hewson, Tim Minchin, Jamie Dornan

### **MAGICZNY ŚWIAT DAVIDA COPPERFIELDA**

godz.16:45

Ekranizacja powieści Charlsa Dickensa.

XIX-wieczna Anglia, David Copperfield, który mimo pochodzenia z zubożałej i prostej rodziny marzy o byciu sławnym pisarzem. Obserwując zamożnych mieszkańców Londynu, również pragnie stać się szanowanym dżentelmenem. Droga do spełnienia tych marzeń jest jednak wyboista. Przedwcześnie straciwszy ojca, skazany jest na dorastanie pod okiem pryncypialnego i surowego ojczyma oraz ekscentrycznej ciotki rozczarowanej, że David nie urodził się dziewczynką. Po śmierci matki, opiekun żąda zwrócenia pieniędzy, które poświęcił na wychowanie chłopaka. Wysła więc Davida do ciężkiej pracy w fabryce. Chłopak jednak nie daje sobie podciąć skrzydeł i dzięki niezwykłej determinacji walczy o swoje ideały.

Reżyseria: Armando Iannucci

Aktorzy: Ben Whishaw, Dev Patel, Hugh Laurie, Peter Capaldi, Tilda Swinton

## 31 grudnia



## **HOUDINI. MAGIA MIŁOŚCI**

godz.22:10

Jeden z najszynniejszych iluzjonistów wszech czasów, mistrz ucieczek, legendarny Houdini wyznacza wysoką nagrodę dolarów dla kogoś, kto nawiąże kontakt z duchem jego zmarłej matki i pozwoli mu poznać jej ostatnie słowa. Zadania podejmuje się szkocka spirytystka, Mary McGarvie. Kobieta ma nadzieję, że dzięki urodzie, talentowi i umiejętnościom scenicznym uda jej się zdobyć zaufanie magika oraz fortunę, która zapewni jej i córce dostatnie życie. Jednak nie wszystko idzie zgodnie z planem.

Reżyseria: Gillian Armstrong

Aktorzy: Catherine Zeta-Jones, Saoirse Ronan, Guy Pearce, Timothy Spall

**1 stycznia**

## **ARTUR I MINIMKI**

godz.22:10

Adaptacja powieści Luca Bessona zrealizowana w wersji aktorsko-animowanej, w której swego głosu użyczyły największe gwiazdy światowej muzyki rozrywkowej. Bohaterem opowieści 10-letni Artur, który mieszka wraz z babcią Daisy w wiejskim domku na odludziu w stanie Connecticut. Jego dziadek Archibald zginął w tajemniczych okolicznościach, a rodzice wyjechali za chlebem i prawie w ogóle ich nie widuje. Babcia zabawia wnuka barwnymi opowieściami o przygodach dziadka w Afryce. Ich bohaterami są Minimki, które teraz zamieszkują ogród Archibalda, chroniąc zakopany przez dziadka skarb. Artur jest oczarowany postacią pięknej księżniczki Minimków. Tymczasem Daisy popada w poważne tarapaty finansowe i grozi im eksmisja. Artur rozpaczliwie poszukuje skarbu, by spłacić dług i ocalić dom.

Reżyseria: Luc Besson

Aktorzy: Freddie Highmore, Madonna, Jimmy Fallon, David Bowie, Mia Farrow, Robert De Niro, Snoop Dogg, Harvey Keitel, Anthony Anderson



**25 grudnia**

## **GIGANCI NAUKI – GINĄCE GATUNKI W POLSCE**

godz.15:30

Zaktualizowana przez Międzynarodową Unię Ochrony Przyrody czerwona lista dobitnie pokazuje, że świat zwierząt i roślin kurczy się w zastraszającym tempie. Według najnowszych danych przez działalność człowieka zagrożonych obecnie jest ponad 41 tysięcy gatunków, czyli statystycznie co trzeci z występujących na Ziemi. Z polskich lasów już wkrótce może zniknąć ryś, wilk, niedźwiedź, cietrzew, z Bałtyku foka szara, a z Tatr kozice. Jak do tego nie dopuścić, jak chronić te gatunki by za kilka lat, móc podziwiać je na żywo, a nie wyłącznie na archiwalnych zdjęciach? Podstawą jest jak zawsze wiedza i świadomość. Dlatego ten odcinek teleturnieju poświęcony jest ginącym i zagrożonym gatunkom roślin i zwierząt.

## **LUZKI WYMIAR**

godz.18:40

Współczesne metropolie cechują gigantyczne, samochodowe estakady przecinające miasta i budynki, w których istoty ludzkie żyją w betonowych boksach. 50 procent ludzi mieszka dziś w metropoliach, a do 2050 roku odsetek zwiększy się do 80 procent. Czy rzeczywistość dzisiejszych miejskich aglomeracji w jakikolwiek sposób odpowiada na potrzeby ich mieszkańców? Duński architekt Jan Gehl i jego zespół zmagają się z epokowym wyzwaniem: chcą przywrócić miasta mieszkańcom i odebrać je samochodom. Planują taki kierunek zmian w miejskiej urbanistyce, aby ludzki wymiar miasta był w niej zdecydowanie najważniejszy. Celem jest poprawa jakości życia w miastach, ich zrównoważony rozwój i udogodnienia dla przechodniów i rowerzystów. Główny slogan Gehla jest bardzo prosty: odzyskać strefę publiczną miasta dla jego mieszkańców. Jego wizja i projekty spotykają się z entuzjastycznym poparciem zarówno architektów, jak i władz miast na całym świecie: od Kopenhagi, Pekinu, Szanghaju, Nowego Jorku, Los Angeles, Melbourne po Dakar.

Reżyseria: Andreas Dalsgaard

**26 grudnia**

## **PRAWIE CZŁOWIEK**

godz.18:45

Film dokumentalny o tym, jak człowiek wpływa na życie na ziemi i jak sztuczna inteligencja pomaga w likwidacji niektórych szkód przez nas spowodowanych. Bohaterem filmu będzie naukowiec, który stworzył robota na wzór istoty ludzkiej z aktywnymi nerwami. Nieoczekiwanie robot rozwinął świadomość.

Reżyseria: Jeppe Rønde

**28 grudnia**

## **ZMIANA KLIMATU. FAKTY, odc. 1**

godz.19:00

W dwuodcinkowym filmie David Attenborough wnikliwie przygląda się zmianom klimatu w dzisiejszym świecie i wskazuje niebezpieczeństwa, z którymi już mamy do czynienia, i które dopiero nadejdą. Czy możemy zapobiegać tym zmianom, które wpłyną na ludzkość również politycznie, społecznie i kulturowo?

Reżyseria: Sara Davies

**29 grudnia**

## **ZMIANA KLIMATU. FAKTY, odc. 2**

godz.19:00



Boże Narodzenie na antenie TVP Kobieta obfitować będzie w spotkania z gwiazdami. Mateusz Szymkowiak rozmawiać będzie z Garou oraz Stanisławą Celińską, a w

filmowych hitach wystąpią m.in. Helen Mirren, Natalie Portman i Diane Keaton. W świąteczny czas TVP Kobieta zaprasza na filmową ucztę pełną magii, uczuć oraz niezapomnianych emocji. W codziennym wieczornym paśmie filmowym widzowie obejrzą najlepsze produkcje, takie jak „**Królowa**”, historia oparta na prawdziwych wydarzeniach będąca portretem Brytyjskiej Rodziny Królewskiej. Kolejną propozycją jest film „**Jackie**”. Tytułowa Pierwsza Dama, elegancka i stylowa, od razu staje się ikoną, jedną z najbardziej znanych kobiet na świecie. Jej intuicja i smak w kwestiach mody, sztuki i wystroju wnętrz są powszechnie podziwiane. 22 listopada 1963 roku poukładany świat Jacqueline Bouvier Kennedy rozsypuje się na kawałki. W świąteczny klimat wprowadzi widzów film „**Kochajmy się od święta**”. Film o czterech pokoleniach rodziny Cooperów, którzy tradycyjnie, jak co roku spotykają się przy świątecznym stole. Podczas kolacji na jaw wychodzą skrzętnie skrywane tajemnice. W grudniu, w filmowym repertuarze na antenie TVP Kobieta znajdą się również propozycje dla najmłodszych widzów, takie jak „Bella i Sebastian 3”, „Pomocnik Świętego Mikołaja i magiczne płatki śniegu” oraz „Mikołaj i spółka”.

## 24 grudnia

### PIERNIKOWE PODRÓŻE

godz. 08:35

Film dokumentalny o piernikach, które powstają z miodu, mąki, cukru, orzechów i drogich przypraw, takich jak cynamon, pieprz i goździki. Uważane za cud sztuki cukierniczej. Pierwotnie produkcja pierników była ściśle związana z klasztorami, z jednej strony dlatego, że wokół klasztoru zawsze osiedlało się wielu rzemieślników, a z drugiej dlatego, że wtedy tylko niektóre grupy ludności, jak mnisi, mogły sobie pozwolić na drogie przyprawy. Poszukamy śladów w całej Europie: od Polski po Czechy i Węgry aż po Austrię. Piernik ma swoje miejsce w różnych kulturach i zawsze smakuje jak piernik, ale zawsze trochę inaczej.

### TAKI JAK TY – GAROU

godz. 19:05

Wyjątkowy odcinek programu, w którym gościem będzie Garou. W szczerej rozmowie z Mateuszem Szymkowiakiem opowie nie tylko o swoich dokonaniach muzycznych, ale także o relacjach z córką i sympatii do Polaków.

### KRÓLOWA

godz. 21:30

Dramat biograficzny. Akcja „Królowej” toczy się tuż po tragicznej śmierci Diany Spencer, byłej już wtedy synowej Elżbiety i matki dwóch jej wnuków. Diana, która niemal przez całe swoje małżeństwo z księciem Edwardem uchodziła za enfant terrible brytyjskiego dworu, cieszyła się do końca życia ogromną popularnością na całym świecie i była jedną z ulubionych bohaterek prasy brukowej i kronik towarzyskich. Sympatię zjednały jej zarówno uroda, bezpośredni styl bycia, jak i liczne inicjatywy charytatywne oraz przeciwstawianie się irracjonalnym, a krzywdzącym stereotypom. Chętnie wybaczano jej też kolejne romanse, usprawiedliwiając je poszukiwaniem prawdziwej miłości po latach niezrozumienia, czy wręcz zaszczucia, na zniewolonym przez terror konwenansu brytyjskim dworze królewskim. Dlatego teraz, w chwili jej śmierci, królowa Elżbieta nie spieszy się z powrotem do Londynu ze swej wakacyjnej posiadłości, ani w żaden inny sposób nie zamierza oddawać publicznego hołdu zmarłej. Wszak nie należy już ona do królewskiej rodziny, a poza tym jej krewni pragną

prywatnego pogrzebu, zatem ich wolę należy uszanować. Zupełnie inaczej rozumuje premier Blair i jego doradcy. Nastroje społeczne są po stronie Diany, więc należy im schlebiać, by podnieść swoje notowania wśród wyborców. A poza tym księżna Walii stała się niejako „dobrem narodowym”, symbolem cementującym współczesną brytyjską wspólnotę.

## 25 grudnia

### **M JAK MIŁOŚĆ – WIGILIA U MOSTOWIAKÓW** *odcinek specjalny*

godz. 06:30

Marek przyjeżdża na święta do Grabiny, sprawiając tym Barbarze radosną niespodziankę. Jest też serdecznie witany przez całą rodzinę. Podczas wigilijnej kolacji bliscy mają dla Mostowiakowej wzruszający prezent od Lenki: plakat ze zdjęciami wszystkich wnuków i prawnuków. Bracia Zduńscy wraz z żonami występują przed rodziną, dając piękny pokaz tańca. Tymczasem Misiek od samego rana wciąż ma „przygody”, a Kisielowa znów rusza do akcji! Seniorka wpada na trop dwóch podejrzanych „Mikołajów”, którzy zbierają w okolicy pieniądze na cel charytatywny. A gdy Zofia próbuje „świętych” zatrzymać, sama trafia z mężem do aresztu.

### **POMOCNIK ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA**

godz. 07:55

Święty Mikołaj jest zmęczony i zdecydował, że przechodzi na emeryturę. Jego następcą zostaje 7-letni Nicolas. Chłopiec jest bardzo przejęty nowymi obowiązkami, a tylu spraw trzeba dopilnować: zapakować prezenty, rozdysponować paczki, przygotować sanie. To zbyt dużo jak na 7-letnią głowę Nicolasa. A na dodatek w samym środku przygotowań do Gwiazdki zaczyna znikać Magia świąt. Na szczęście, nad Nicolasem czuwa Duch Bożego Narodzenia i razem przezwyciężą bożonarodzeniowy kryzys.

### **BELLA I SEBASTIAN**

godz. 09:30

Odkąd Bella urodziła piękne i zdrowe szczenięta, Sebastian jest wniebowzięty. Psiaki o imionach Atos, Portos i Aramis rosą jak na drożdżach i kudłata rodzinka co dzień przynosi całej okolicy mnóstwo radości. Niestety to szczęście wkrótce zburzy pewien nieznajomy, który pojawi się w wiosce, żądając oddania Belli i jej dzieci. Twierdzi on, że jest jej prawowitym właścicielem i choć źle mu z oczu patrzy, sąd musi przyznać mu rację. Sebastian jest załamany, ale nie zamierza się poddać. Pod osłoną nocy ucieka w góry w towarzystwie swych ukochanych psiaków. Ich tropem rusza tajemniczy nieznajomy, a co gorsza zbliża się załamanie pogody.

### **KSIĄŻE FILIP – MAŻ KRÓLOWEJ**

godz. 13:05

Biograficzny film dokumentalny opowiadający historię życia Księcia Filipa, męża królowej Elżbiety II od ponad siedemdziesięciu lat i najdłużej służącego brytyjskiego małżonka. Znamy go jako księcia Phila, był wysoki i dystyngowany. Stał przy żonie tysiące razy lub... dwa kroki za nią, zgodnie z protokołem. Był szorstki, kontrowersyjny, dowcipny, co tak naprawdę wiemy o mężu królowej Elżbiety II?

### **WYMARZONE ŚWIĘTA**

godz. 14:05

Komedia obyczajowa z elementami filmu fantasy. Bohaterką jest Darcy, która od dzieciństwa marzyła o najlepszym Bożym Narodzeniu, ale jako dziecko nigdy nie miała żadnego wpływu na to, jakie będą kolejne święta spędzone z rodziną. Teraz próbuje za wszelką cenę nadrobić ten stracony czas. Ma bzik na punkcie idealnego Bożego Narodzenia, które zrodziło się w jej wyobraźni na podstawie obrazków zapamiętanych z dzieciństwa. Myśl o wymarzonych świętach pochłania ją do tego stopnia, że już zupełnie zatraciła ich prawdziwy sens. W tajemniczych okolicznościach Darcy przenosi się do irlandzkiej wioski, gdzie wszystko jest idealne i codziennie są święta. To właśnie o tym zawsze marzyła. Dopiero tu spełniają się jej sny i uświadamia sobie, jak naprawdę może wyglądać Boże Narodzenie.

## **SZOPKA BOŻONARODZENIOWA. POCHODZENIE I TRADYCJA**

godz. 15:45

Dokumentalna opowieść o tradycyjnej, świątecznej szopce. Mówi się, że to Franciszek z Asyżu wprowadził tradycję budowania szopek. Na początku XIII wieku, w małej wiosce we włoskiej prowincji Greccio, odegrano inscenizowaną historię o Maryi i Józefie dla prostego ludu. W 1545 r. Sobór Trydencki orzekł, że treści biblijne, takie jak historia bożonarodzeniowa, mają być częściej wykonywane, aby inspirować ludzi. Drewniane rzeźby służyły do odtwarzania narodzin Chrystusa aż do XIX wieku. Dziś szopki wykonuje się z wszelkiego rodzaju materiałów: papieru, tektury, szkła, terakoty i pierników. W czasie Adwentu w wielu domach pojawia się szopka, obok choinki, bożonarodzeniowych ozdób i pierników.

## **KOCHAJMY SIĘ OD ŚWIĘTA**

godz. 21:30

Cztery pokolenia rodziny Cooperów spotykają się jak co roku przy świątecznym stole, ale tym razem skrzętnie skrywane rodzinne sekrety wyjdą na jaw, co może nieco zepsuć wigilijną atmosferę miłości i zrozumienia. Senior rodu Bucky poważnie rozważa spędzenie świąt w towarzystwie młodziutkiej kelnerki z okolicznej knajpy. Jego córka wraz z mężem wciąż udają perfekcyjne małżeństwo, mimo iż coraz częściej dochodzi do konfliktów. Ich syn nie może zapanować nad uroczą, acz niesforną czteroletnią córeczką. Jego siostra, piękna i samotna, by uniknąć rodzinnych komentarzy, zaprasza na kolację przypadkowo poznanego żołnierza, którego przedstawia jako narzeczonego. W tym roku bombki mogą eksplodować.

**26 grudnia**

## **ŚWIĘTA WŚRÓD DZIKIEJ PRZYRODY**

godz. 07:25

Film dokumentalny o zimie i bożonarodzeniowym czasie w świecie dzikiej przyrody. Połyskujący mróz pokrywa ziemię, a dryfujące płatki śniegu wypełniają powietrze. To czas na odpoczynek, oszczędzanie energii i spowolnienie życia dla ludzi, zwierząt i roślin. Tak jest na północnej półkuli, ale na południowej oznacza to po prostu jedno lato. Podczas gdy długie noce polarne i mroki pochłaniają skrajną północ, południe cieszy się – lub cierpi, skwiercząc w upalnej i uroczej pogodzie. Wyobraźmy sobie: wysoka trawa kołysze się w letnim wietrze, to święta Bożego Narodzenia we wschodniej części Tasmanii. Od Arktyki po tropik – cała przyroda świętuje w świętą, cichą noc Bożego Narodzenia.

## **SAINT MORITZ, ZIMOWY LUKSUS W SERCU ALP**

godz. 08:45

Nazywany „Monako Śniegu”, kurort Saint Moritz, położony na wysokości 1800 metrów w Alpach Szwajcarskich, jest najbardziej eleganckim na świecie i jednym z najstarszych.

## **MIKOŁAJ I SPÓŁKA**

godz. 09:35

Urokliwa i zabawna Gwiazdkowa opowieść dla całej rodziny. Te święta miały być jak każde inne wesołe, ciepłe i oczywiście pełne prezentów wysypujących się spod choinki. Nagle jednak okazało się, że może nie być ich wcale! Nikt nie chciałby znaleźć się w skórze Świętego Mikołaja, który tuż przed Wigilią dowiaduje się, że wszystkie jego elfy zachorowały i nie pomogą mu zapakować nawet jednego prezentu. Zdesperowany Mikołaj musi czym prędzej wezwać zaprzęg najdzielniejszych reniferów, chwycić lejce i pomknąć magicznymi saniami na poszukiwanie lekarstwa, które uzdrowi jego pomocników i uratuje święta. Na swojej drodze spotyka zakręconą rodzinę, która pomoże Mikołajowi w jego szalonej misji. Gwiazdka tuż liczy się każda sekunda!

## **MARIA Z NAZARETU CZ.1**

godz. 11:20

Międzynarodowa obsada, piękne zdjęcia, znakomita muzyka Guya Farleya. 3-letnia Maria zostaje oddana przez rodziców do świątyni na służbę Bogu. Już wtedy Anna i Joachim zdają sobie sprawę, że ich córka nie jest zwyczajnym dzieckiem. Mijają lata, Maria wyrasta na śliczną dziewczynę. Gdy o jej rękę prosi młody cieśla Józef, przybyły rok wcześniej z Judei, rodzice wyrażają zgodę. Józef rozpoczyna budowę domu dla przyszłej żony. Maria przyjaźni się z Magdaleną, która postanawia opuścić Nazaret, gdy jej matka ginie tragiczną śmiercią, ukamienowana pod zarzutem cudzołóstwa. Udaje się za namową Herodiady, synowej króla Heroda, do Jerozolimy i zamieszkuje na dworze królewskim. Tymczasem Marii objawia się archanioł Gabriel i mówi jej, że urodzi Syna Bożego, którego nazwie Jezus. Matką zostanie też jej krewna, Elżbieta, już niemłoda i dotąd bezpłodna. Dziewczyna z pokorą i radością przyjmuje te wieści. Postanawia odwiedzić Elżbietę w tak ważnej dla niej chwili. Składa też wizytę Magdalenie w pałacu królewskim. Herodiada wykorzystuje Magdalenę do przeprowadzenia intrygi, która ma wyeliminować najstarszego syna Heroda, Antypatra, z kolejki do tronu i uczynić następcą jej męża Hirkana. W wyniku tej intrygi Antypater ginie. Magdaleną targają wyrzuty sumienia, ale mimo to, gdy Maria ponownie ją odwiedza, nie chce wrócić z nią do Nazaretu. Jest zaskoczona, że Maria, choć jeszcze niezamężna, jest w ciąży i jak twierdzi, urodzi Syna Bożego.

## **MARIA Z NAZARETU CZ. 2**

godz. 13:00

Dorosły już Jezus, przyjąwszy chrzest z rąk Jana Chrzciciela, zaczyna publiczną działalność: głosi Słowo Boże. Na prośbę Marii dokonuje też pierwszego cudu: podczas uroczystości godów w Kanie Galilejskiej przemienia wodę w wino. Później uzdrawia chorą kobietę. Rzesza jego uczniów systematycznie rośnie. Sędziwy już Józef, jego opiekun, umiera żegnany ze łzami przez Marię. Wkrótce potem Herodiada, korzystając z pomocy Magdaleny, doprowadza do aresztowania Jana Chrzciciela, znienawidzonego przez nią, gdyż ośmielił się publicznie skrytykować jej małżeństwo z bratem poprzedniego męża, Antypasem, jako sprzeczne z prawem żydowskim. Jan Chrzciciel zostaje fałszywie oskarżony o spiskowanie przeciwko królowi. Herodiada

kontynuuje jednak dzieło zemsty. Jej córka Salome oczarowuje tańcem Antypasa, który obiecuje spełnić każde jej życzenie. Za namową matki dziewczyna żąda głowy Jana Chrzciciela przyniesionej na misie. Nie chcąc łamać publicznie danego słowa, Antypas nakazuje ściąć Jana. Swoją działalnością Jezus ściąga na siebie coraz większe niebezpieczeństwo. Maria błaga go o ostrożność. On jednak kontynuuje nauczanie.

## **ŚWIĘTA JAK MARZENIE**

godz. 14:45

Laura była kiedyś znaną i cenioną tancerką. Po latach zostaje wysłana do rodzinnego miasta, gdzie jako menedżerka ma nadzorować remont sali widowiskowej. Wszystko ma być gotowe na święta Bożego Narodzenia. Okazuje się, że to ta sama sala, w której Laura kiedyś występowała ze swoim ówczesnym partnerem i ukochanym, Ricardo. Szczęśliwym trafem on również jest na miejscu. Czy dawne uczucie odżyje?

## **KRZYSZTOF KRAWCZYK – CAŁE MOJE ŻYCIE**

godz. 17:50

Krzysztof Krawczyk – całe moje życie to dokumentalny film biograficzny poświęcony ikonie polskiej muzyki rozrywkowej, Krzysztofowi Krawczykowi. Pół wieku na arenie, równie długa lista sukcesów, jak i porażek. Chwile wzlotów, upadków, momenty polskiej eksplozji popularności i amerykańskich, niespełnionych snów o wielkiej karierze. Chwile, w których raz serce biło szybciej, raz niosło rozczarowanie, a raz wyrzuty sumienia. To w końcu życiorys, w którym nie obyło się też bez tragicznych zakrętów, momentu, w którym bohater wraz ze swoimi bliskimi otarł się o śmierć. Życie Krzysztofa Krawczyka napisało emocjonujący scenariusz godny filmu fabularnego. Jednak niech pierwszym etapem tej podróży śladem artysty będzie obraz dokumentalny, który pozwoli nam jeszcze raz przejść wraz z nim przez życie, przywołując najważniejsze wspomnienia i emocje.

## **ROLNIK SZUKA ŻONY** *odcinek specjalny*

godz. 20:30

Świąteczny odcinek programu „Rolnik szuka żony”.

## **JACKIE**

godz. 21:30

Film otrzymał trzy nominacje do nagrody Oscara: za najlepszą rolę pierwszoplanową dla Natalie Portman oraz za muzykę i kostiumy. Fabuła koncentruje się wokół przeżyć Jacqueline Bouvier Kennedy bezpośrednio po zamachu w 1963 roku na jej męża, Johna F. Kennedy'ego, 35. prezydenta Stanów Zjednoczonych. Kiedy mąż Jackie zostaje wybrany na prezydenta, ona ma 34 lata. Zachwyca urodą, elegancją i wspaniałym stylem. Szybko staje się jedną z najbardziej znanych kobiet na świecie. Bajkowe życie rozpada się jednak jak domek z kart 22 listopada 1963 roku. Podczas wyborczej podróży do Dallas, John F. Kennedy ginie od kul zamachowca. Próby ratowania postrzelonego prezydenta nie przyniosły rezultatu. Umiera w szpitalu na stole operacyjnym. Pograżona w żałobie Jacqueline, na pokładzie Air Force One, powraca do Waszyngtonu. Mierząc się z tragedią, postanawia kontynuować dzieło męża. O przeżyciach i cierpieniu Jackie widz dowiadyuje się z wywiadu przeprowadzonego z wdową. Rozmowa toczy się nie tylko na temat historycznej spuścizny jej męża. W filmie została również pokazana rola szwagra Jackie, Roberta F. Kennedy'ego, który po zamachu mocno ją wspiera, dzieli z nią ból i żal po stracie

męża. Pomaga w długich przygotowaniach do państwowego pogrzebu, opiekuje się rodziną, próbuje ulżyć dzieciom pogrążonym w smutku po stracie ojca. W tym trudnym czasie Jackie cierpi na bezsenność, jest pod wpływem środków uspokajających. Targają ją wyrzuty sumienia, że nie zrobiła nic, by ochronić męża. Miała nawet myśli samobójcze.

## **ŚWIĘTA PACHNĄCE MIŁOŚCIĄ**

godz. 23:20

Akcja tej romantycznej historii rozgrywa się w Highlands, odludnym regionie położonym na północno – zachodnim wybrzeżu Szkocji, gdzie zresztą były kręcone zdjęcia. To właśnie tu trafia bohaterka filmu, Blair Henderson, która mieszka i pracuje w Nowym Jorku. Jako kierowniczka działu sprzedaży perfum zostaje oddelegowana na spotkanie z księciem. Ma pozyskać recepturę na nowy zapach nazywany Sercem Highlands. Na miejscu przekonuje się, że bardzo przystojny książę Alistair McGregor, właściciel przepisu na wyjątkowe perfumy, to krnąbrny i pewny siebie arystokrata, który nie ma zamiaru rozmawiać z nią na temat sprzedaży receptury. Jednak Blair nie daje się zbić z pantofelów i zaczyna udawać, że jest dokumentalistką, która kręci film, by podstępem wyciągnąć tajemnicę produkcji. Oczarowany wdziękiem i swobodą Amerykanki, Alistair pozwala jej filmować każdy swój ruch. A wszystko się dzieje w magicznej, świątecznej atmosferze, tuż przed Bożym Narodzeniem. W końcu książę zaprasza Blair na wielki doroczny bal. Już nie da się ukryć, że romans wisi w powietrzu.



**24 grudnia**

## **WIELKIE KOŁĘDOWANIE W CHICAGO**

godz. 14:50 w TVP Polonia i TVP1

Bazylika Świętego Jacka w Chicago powstała w 1894 roku i od początku istnienia była sercem amerykańskiej Polonii, w której kultywowano chrześcijańskie tradycje przywiezione z ojczyzny. Sama bazylika jest miejscem, które stało się obowiązkowym punktem wizyty dla wszystkich Polaków odwiedzających Stany Zjednoczone Ameryki. Kościół odwiedził m.in. Jan Paweł II oraz Prezydent Lech Kaczyński. Kolędy, pastorałki i utwory wykonane podczas tego koncertu składać się będą w muzyczną, świąteczną modlitwę o pokój.

W koncercie udział wezmą artyści z Polski i popularni wokaliści na co dzień mieszkający w USA. Wśród nich m.in.: Viki Gabor, Ania Rusowicz, Alicja Węgorzewska, Krystyna Giżowska, Grzegorz Hyży, Daria, Ala Tracz, Rafał Brzozowski, Marien, grupa Classic, a także Natalia Kawalec, Pamela Stone, Andrzej Cierniewski czy góralski zespół Siumni.

Wykonawcy spotkają się w niezwykłych duetach, łączących style i pokolenia, a wspólnym mianownikiem wszystkich występów będzie świąteczna aura, rodzinna atmosfera, radość oraz nadzieja łączące widzów po obu stronach oceanu.

Reżyseria: Bolesław Pawica, Tomasz Klimek

**25 grudnia**



## **MAGICZNE ŚWIĘTA Z KABARETEM OT.TO**

godz.14:05 w TVP Polonia (23 grudnia w TVP2 o godz. 23:00)

Koncert Wesołych świąt kabaretu OT.TO ma charakter świątecznego spotkania. W koncercie usłyszymy autorskie piosenki bożonarodzeniowe Ryszarda Makowskiego. Andrzeja Tomanka i Wiesława Tupaczewskiego. Artystom będzie towarzyszył Chopin University Big Band prowadzony przez Piotra Kostrzewę. Projekt Wesołych świąt adresowany jest nie tylko do tych, którzy z sentymentem wspominają kabaret OT.TO, ale do wszystkich, którzy w okresie świątecznym szukają rozrywki lekkiej, sympatycznej, nasyconej ciepłem świątecznych klimatów.

**26 grudnia**

## **KABARETOWE NAJ – ŚWIĘTA**

godz.19:10

W cyklu „Kabaretowe Naj” – skecze, piosenki i sylwetki słynnych artystów kabaretu. Wszystko opatrzone autorskim komentarzem Karoliny Pańczyk - wielbicielki kabaretu z TVP Rozrywka.



**24 grudnia**

## **RODZINNE KOLEĐOWANIE cz.1 (cz.2 – 25 grudnia, cz.3 – 26 grudnia)**

godz. 17:30

W tym roku rodzinny koncert najpiękniejszych polskich kolęd wykonaniu artystów z Ostrowa Wielkopolskiego. Koncert odbył się w kościele parafialnym pod wezwaniem Świętej Rodziny w Ostrowie Wielkopolskim.

## **PASTERKA Z KOŚCIOŁA PW. MATKI BOŻEJ JASNOGÓRSKIEJ NA BACHLEDÓWCE**

godz.23:55 w TVP3, TVP1 i TVP Polonia

Transmisja pasterki z kościoła pw. Matki Bożej Jasnogórskiej na Bachledówce w Zakopanem. Mszy przewodniczy kardynał Stanisław Dziwisz.



**Święta to idealny czas na nadrobienie filmowo-serialowych zaległości, jak i zapoznanie się z nowościami, które z pewnością umilą nam spędzanie długich zimowych wieczorów. Na jakie produkcje warto czekać, a co już teraz jest godne polecenia w serwisie TVP VOD?**

W Boże Narodzenie zapraszamy do TVP VOD na prapremierowy odcinek długo wyczekiwanego serialu „**Dom pod Dwoma Orłami**”. Historia tożsamości Dolnego Śląska, w gwiazdorskiej obsadzie, opowiedziana przez pryzmat tytułowego Domu i jego mieszkańców. Co więcej, już w drugi dzień świąt do oferty TVP VOD powracają prapremierowe odcinki „**Korony królów**”, tym razem skupiające się na losach wielkiej dynastii Jagiellonów.

Na użytkowników platformy już teraz czekają hollywoodzkie produkcje, jak doceniony przez krytyków kryminał „**Na noże**”, adaptacja kultowej powieści Charlesa Dickensa „**Oliver Twist**”, czy świąteczna komedia w brawurowej obsadzie „**Kochając się od świąta**”. Warto również być na bieżąco z oryginalnym serialem TVP VOD „**Krucjata**”, który swoją premierę miał w listopadzie.

Mamy też coś dla wielbicieli tureckich seriali, kochany przez miliony na całym świecie „**Ezel**”, oraz dramat-obyczajowy „**W szklanej klatce**” opowiadający historię miłosną pięknej Nalan.

Wśród propozycji wartych nadrobienia należy wymienić m.in. „**Dżentelmenów**” Guya Ritchiego, oscarowy „**1917**” i wszystkie trzy części kultowego „**Johna Wicka**”. Zapraszamy w święta do TVP VOD!